
平成２ ４年６月各小 ・中学校長 様各教育関係者 様 広島市立鈴張小学校長 加藤 恵子
自主公開授業研究会

授業公開のご案内初夏の候 ，皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。さて ，本校では平成 １ ７年度より少人数教育研究校として少人数を生かした指導法の工夫 ・改善に ２年間取り組んでまいりました 。またその後は 、これまでの研究を継続させながら 「学びを中心とする授業の創造（授業改善） 」を目指して日々実践に当たっております 。この度 ，昨年度に引き続き授業を公開し ，広く皆様方のご指導 ・ご助言をいただきたいと存じます 。つきましては ，公私ご多用とは存じますが ，多数ご参加いただきますようご案内申しあげます。
【研究主題】

「「「「学学学学びびびび」」」」をををを中心中心中心中心とするとするとするとする授業授業授業授業のののの創造創造創造創造

－ 「「「「聴聴聴聴くくくく」」」」「「「「つなぐつなぐつなぐつなぐ」」」」「「「「もどすもどすもどすもどす」」」」活動活動活動活動をををを通通通通してしてしてして －１ 期 日 平成２ ４年 ６月 ２ １日 （木 ）２ 会 場 広島市立鈴張小学校３ 主 催 広島市立鈴張小学校４ 日 程 １３：２０～１３：５０ 受付１３：５０～１４：３５ 〔公開授業 ６年〕（５校時）１４：５０～１５：４５ 〔研究協議会〕１５：４５～１６：４５ 〔指導講話〕５ 公開授業 （１３：５０～１４：３５）学年 教 科 単 元 授業者 指 導 助 言 者６ 社 会 武士の世の中へ 村上 千絵 静岡県富士市立岳陽中学校元校長 佐 藤 雅 彰 先生６ 指導講話指導講話指導講話指導講話本校本校本校本校スーパーバイザースーパーバイザースーパーバイザースーパーバイザー
静岡県富士市立岳陽中学校 元校長静岡県富士市立岳陽中学校 元校長静岡県富士市立岳陽中学校 元校長静岡県富士市立岳陽中学校 元校長

佐 藤 雅 彰 先生佐 藤 雅 彰 先生佐 藤 雅 彰 先生佐 藤 雅 彰 先生７ 申し込み ・問い合わせ

広島市立鈴張小学校 教頭 福留 まで〒 ７ ３ １－ １ １ ４ １ 安佐北区安佐町鈴張１８９６ TEL:８３５－１０１７FAX:８３５－３９２７※申し込みは FAXか郵送でお願いいたします 。ご不明な点がありましたらご遠慮なくお尋ねください 。８ 鈴張小へのアクセス○広島バスセンターより 広電バス 豊平 ・琴谷方面乗車 「鈴張神社」バス停下車ＪＲバス 大朝方面乗車 「広浜橋」 バス停下車こうひん○広島駅より 可部線に乗り継ぎ 「可部駅 」下車 上記のバスに乗り換えきりとりせん

申 し 込 み学 校 名 ℡職 名 参加者お名前 来校予定時刻１２３




